АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               07.03.2017 г                                                                         № 21

Об организации работ по безопасному пропуску паводковых

вод на территории Устюжанинского сельсовета весной 2017 года

        В целях организации работ по безопасному пропуску паводковых вод, предупреждению негативного воздействия паводковых вод в зонах возможного затопления, в период весеннего паводка 2017 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить план мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод весной 2017 года на территории Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области ( приложение1).

        2.Создать паводковую комиссию в администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (приложение2).

         3.Совместно с руководителем МПИКС МО Устюжанинский сельсовет провести обследование гидротехнических и водопропускных сооружений.

        4. Совместно с руководителями организаций определить состав сил и средств, привлекаемых для проведения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-спасательных работ.
        5.Организовать контроль  за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдением режима обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению.

         6.Организовать  работы по очистке от снега крыш зданий, сооружений, обваловку котельных и трансформаторных подстанций, а также подъездов к ним.

        7.Принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зоны возможного подтопления.

        8.Организовать создание в необходимых объемах запасов материально-технических средств, инертных материалов для ликвидации возможных ЧС.

        9.Организовать разъяснительную работу среди населения по очистке территорий от снега, очистке канав и стоков для талых вод.

        10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, жилищно-коммунальных организаций на территории Устюжанинского сельсовета организовать и провести субботники в рамках которых, принять меры по очистке от снега территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, очистке отмосток зданий, люков колодцев и своевременному отводу талых вод.

       11. О готовности территории Устюжанинского сельсовета и проведенных мероприятиях доложить в комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Ордынского района.

      12.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Устюжанинского сельсовета «Устюжанинский вестник» и на сайте администрации.

  13.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устюжанинского сельсовета                                            К.Д.Козляев

                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                        Утвержден

                                                                                                             Постановлением администрации

Устюжанинского сельсовета Ордынского района

 от 17.03.2016г № 39

                                                                               ПЛАН

основных организационно-технических мероприятий в администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по безопасному пропуску паводковых вод весной 2017 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработать и утвердить план противопаводковых мероприятий
	до 20.03.2017г.
	Глава администрации

	2
	Обследовать состояние гидротехнических и водопропускных сооружений.
	до 23.03.2017г.
	Глава администрации, руководитель  МПИКС МО Устюжанинский сельсовет

	3
	Обследовать, расположенные в зонах возможного подтопления, кладбища и скотомогильники.
	до 01.04.2017г.

	Глава администрации , паводковая комиссия

	4
	Создать запасы материально-технических средств, инертных материалов для ликвидации возможных ЧС.
	до 10.04.2017г.
	Глава администрации, руководитель МПИКС МО Устюжанинский сельсовет)

	5
	Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимых мероприятиях по безопасному пропуску паводка.
	В течение

всего периода
	Глава администрации

	6
	Установить оперативный контроль за проведением противопаводковых мероприятий и координацию действий в период паводка за комиссией по ЧС и пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Глава администрации

                                                                                                                                   Приложение 2

СОСТАВ

паводковой комиссии администрации Устюжанинского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

Председатель комиссии:  Козляев Константин Дмитриевич- глава Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Члены комиссии:

1. Фадеева Людмила Леонтьевна – заместитель главы администрации

                                                        Устюжанинского сельсовета;
 2. Алексеев Александр Викторович - руководитель МПИКС МО

                                                              Устюжанинский  сельсовет;

 3. Казанцева Светлана Васильевна – комендант-кассир МПИКС

                                                              МО   Устюжанинский сельсовет.